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Zbrojnik Hypancistrus sp. L-236
Cena brutto 95,00 zł

Cena netto 95,00 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Zbrojnik Hypancistrus sp. L-236

 

Ryba akwariowa Zbrojnik L236

Występowanie

W naturze ryby te występują w zbiornikach Rio Negro, górnego Rio Orinoko i Amazonki.

Hypancistrus ma długi pysk, a oczy znajdują się stosunkowo wysoko na głowie. 

W jamie ustnej znajduje się 7 lub 8 zębów po każdej stronie górnej szczęki i tylko 4 po każdej stronie dolnej szczęki. Górne zęby są długie,
zakrzywione i rozwidlone na końcu. Dolne zęby są dość głęboko rozwidlone. Ogon zbrojnika L236 ma kształt litery V. Hypancistrus to gatunek,
którego kolor reprezentują naprzemienne czarne i białe paski. Na biały kolor tła nakładane są czarne oznaczenia.

Utrzymanie w akwarium

Aby trzymać zbrojniki w akwarium, potrzebujesz miękkiej, neutralnej lub lekko kwaśnej wody, która w swoich właściwościach odtwarza warunki
panujące w rzece Xingu. Jednak hypancistrus jest gatunkiem dość elastycznym, który potrafi przystosować się do warunków życia w innych
wodach. Istnieją dowody na rozmnażanie się tej ryby w twardej i zasadowej wodzie. Dużo ważniejszymi wskaźnikami są temperatura i stężenie
rozpuszczonego tlenu w wodzie. Powinno być ciepłe, dobrze napowietrzone i wymieszane. Nie można dopuścić do wzrostu poziomu odpadów
organicznych. Zalecane wartości pH to 6,0-7,5, a temperatury w przedziale 26-30°C. Dobrze jest zapewnić w akwarium - schronienia w postaci
grot dla każdej ryby, duże kamienie, ewentualnie drewno.

Zgodność

Dość spokojny, można trzymać w grupie.

Hodowla

Ponieważ eksport hypancistrusów z Brazylii jest zabroniony, akwarystom zaleca się ich samodzielne hodowanie. Określenie płci tego gatunku
jest bardzo łatwe. Jeśli spojrzeć na rybę z góry, samiec ma nieco szerszą głowę niż samica. Pierwszy promień płetwy piersiowej jest również
nieco grubszy u samca. Kiedy samiec zaczyna się rozmnażać, na pierwszym promieniu płetwy piersiowej pojawiają się włosy. Hodowla wymaga
szczególnej opieki i zbilansowanej diety. Należy minimalizować poziom odpadów organicznych, a wręcz przeciwnie – zwiększać zawartość
rozpuszczonego tlenu. Do akwarium wprowadza się wiele jaskiń, urządza się szczeliny lub umieszcza odwrócone doniczki, które zapewnią rybom
miejsce do tarła. W celu rozrodu temperaturę wody podnosi się z 26-30°C do 28-30°C.

Karmienie

Głównie zwierzęta powinny być karmione pokarmem pochodzenia zwierzęcego. Dobrze jedzą bloodworms, tubifex, mrożone rozwielitki i artemię
oraz prawie każdy pellet dla ryb dennych.
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